

TNPSC CURRENT AFFAIRS — September 4, 2026

TNPSC நடப்பு நிகழ்வுகள் — September 4, 2026

ATHIYAMAN ACADEMY · அதியமான் அகாடமி · 8681859181

UN General Assembly adopts African-led 'Correct the Map' resolution

ஆப்பிரிக்க நாடுகள் முன்மொழிந்த 'வரைபடத்தைச் சரிசெய்' தீர்மானத்தை ஐ.நா. பொதுச்சபை நிறைவேற்றியது

Event date / நிகழ்வு தேதி: 4 September 2026

On **4 September 2026** the United Nations General Assembly adopted the African-led "Correct the Map" resolution, which encourages the use of equal-area world maps such as the **Equal Earth** projection instead of the **Mercator** projection, which visually shrinks Africa. The resolution was carried by a recorded vote of **164 in favour, 1 against (United States) and 6 abstentions**.

4 செப்டம்பர் 2026 அன்று, ஆப்பிரிக்க நாடுகள் முன்னின்று கொண்டுவந்த "வரைபடத்தைச் சரிசெய்" (Correct the Map) தீர்மானத்தை ஐக்கிய நாடுகள் பொதுச்சபை நிறைவேற்றியது. ஆப்பிரிக்காவைச் சிறியதாகக் காட்டும் **மெர்கேட்டர்** ஒப்பமைப்புக்குப் பதிலாக, **ஈக்குவல் எர்த்** போன்ற சம-பரப்பு உலக வரைபடங்களைப் பயன்படுத்த இது ஊக்குவிக்கிறது. வாக்கெடுப்பில் **ஆதரவாக 164, எதிராக 1 (அமெரிக்கா), வாக்களிக்காதவை 6**.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- The resolution was negotiated by **Togo** on behalf of the **African Group** and backed by the African Union; Togo's Foreign Minister **Robert Dussey** introduced it.

ஆப்பிரிக்கக் குழுவின் சார்பாக **டோகோ** நாடு இத்தீர்மானத்தை முன்மொழிந்தது; ஆப்பிரிக்க ஒன்றியம் ஆதரித்தது. டோகோ வெளியுறவு அமைச்சர் **ராபர்ட் டுசே** இதனை அறிமுகப்படுத்தினார்.

- The **Mercator projection** was devised by the Flemish cartographer **Gerardus Mercator in 1569** for maritime navigation; it distorts area badly near the poles.

மெர்கேட்டர் ஒப்பமைப்பு கடல் வழிச்செலுத்தலுக்காக பிளெமிஷ் வரைபடவியலாளர் **ஜெரார்டஸ் மெர்கேட்டரால் 1569**-இல் உருவாக்கப்பட்டது; இது துருவப் பகுதிகளில் பரப்பளவைப் பெரிதும் திரிக்கிறது.

- The **Equal Earth projection**, developed in **2018**, is the named equal-area alternative. Greenland appears comparable to Africa on Mercator maps although **Africa is about 14 times larger**.

2018-இல் உருவாக்கப்பட்ட **ஈக்குவல் எர்த் ஒப்பமைப்பு** சம-பரப்பு மாற்றாகக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மெர்கேட்டர் வரைபடங்களில் கிரீன்லாந்து ஆப்பிரிக்காவுக்கு இணையாகத் தோன்றினாலும், **ஆப்பிரிக்கா சுமார் 14 மடங்கு பெரியது**.

- The resolution is **non-binding** — it does not ban the Mercator projection but encourages equal-area maps and the teaching of projection limitations.

இத்தீர்மானம் **கட்டுப்படுத்தும் தன்மையற்றது** — மெர்கேட்டரைத் தடை செய்யவில்லை; சம-பரப்பு வரைபடங்களையும், ஒப்பமைப்புகளின் வரம்புகளைக் கற்பிப்பதையும் ஊக்குவிக்கிறது.

Static GK Connect

UN General Assembly 193 members; each member has one vote (UN Charter Article 18). Headquarters: New York.	ஐ.நா. பொதுச்சபை 193 உறுப்பினர்கள்; ஒவ்வொரு உறுப்பினருக்கும் ஒரு வாக்கு (ஐ.நா. சாசனம் பிரிவு 18). தலைமையகம்: நியூயார்க்.
Map projections Mercator = conformal (shape-preserving); Equal Earth, Gall-Peters = equal-area. No flat map preserves both.	வரைபட ஒப்பமைப்புகள் மெர்கேட்டர் = வடிவம் காக்கும்; ஈக்குவல் எர்த், கால்-பீட்டர்ஸ் = சம-பரப்பு. தட்டையான வரைபடம் இரண்டையும் சேர்த்துக் காக்காது.
African Union Founded 2002 (successor to OAU, 1963); 55 member states; HQ Addis Ababa, Ethiopia.	ஆப்பிரிக்க ஒன்றியம் 2002-இல் நிறுவப்பட்டது (OAU 1963-இன் வழித்தோன்றல்); 55 உறுப்பு நாடுகள்; தலைமையகம் அடிஸ் அபாபா, எத்தியோப்பியா.

UNEP report 'Limiting Overshoot' warns world will cross 1.5°C

1.5°C வரம்பை உலகம் கடக்கும் என UNEP-இன் 'லிமிட்டிங் ஓவர்ஷூட்' அறிக்கை எச்சரிக்கை

Event date / நிகழ்வு தேதி: 2 September 2026

On **2 September 2026** the **UN Environment Programme (UNEP)** released from Nairobi a report titled **"Limiting Overshoot: Navigating exceedance of 1.5°C and pathways towards return"**. It warns that the world is set to cross the **1.5°C** warming limit, but argues that a temporary "overshoot" can still be reversed later this century through deep emission cuts followed by carbon dioxide removal.

2 செப்டம்பர் 2026 அன்று **ஐ.நா. சுற்றுச்சூழல் திட்டம் (UNEP)** நைரோபியில் இருந்து **"லிமிட்டிங் ஓவர்ஷூட்: 1.5°C-ஐக் கடத்தலும் மீளும் வழிகளும்"** எனும் அறிக்கையை வெளியிட்டது. உலகம் **1.5°C** வெப்ப வரம்பைக் கடக்கப் போகிறது என்றாலும், ஆழமான உமிழ்வுக் குறைப்புக்குப் பின் கார்பன் நீக்கம் மூலம் இந்த தற்காலிக "மீறலை" இந்த நூற்றாண்டிலேயே திருப்ப முடியும் என்று அது வாதிடுகிறது.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- The report frames an **"overshoot, peak and decline"** pathway; the best case peaks at about **1.8°C** before carbon removal brings temperatures back to 1.5°C or below.

அறிக்கை **"மீறல், உச்சம், வீழ்ச்சி"** எனும் பாதையை முன்வைக்கிறது; சிறந்த சூழலில் உச்சம் சுமார் **1.8°C**; பின்னர் கார்பன் நீக்கம் மூலம் 1.5°C-க்கும் கீழ் கொண்டுவரப்படும்.

- Tipping points named: **major ice-sheet destabilisation, Amazon rainforest degradation**, and disruption of the **Atlantic Meridional Overturning Circulation (AMOC)**.

குறிப்பிடப்பட்ட முனைப்புள்ளிகள்: **பனிப்பாளத் தகர்வு, அமேசான் மழைக்காடு சிதைவு, அட்லாண்டிக் நெடுங்கோட்டுப் புரள்வுச் சுழற்சி (AMOC)** சீர்குலைவு.

- Carbon dioxide removal options include tree planting and ecosystem restoration; **enhanced rock weathering and ocean alkalinity enhancement** remain unproven at scale.

கார்பன் நீக்க வழிகள்: மரம் நடுதல், சூழல்தொகுதி மீட்டல். **பாறைச் சிதைவு முடுக்கம், கடல் காரத்தன்மை உயர்த்தல்** ஆகியவை பெரிய அளவில் இன்னும் நிரூபிக்கப்படவில்லை.

- Inger Andersen** is UNEP Executive Director. UN Secretary-General **António Guterres** said any overshoot must be "as small and short as possible".

இங்கர் ஆண்டர்சன் UNEP நிறைவேற்று இயக்குநர். ஐ.நா. பொதுச்செயலாளர் **அன்டோனியோ குட்டெரெஸ்**, மீறல் "முடிந்தவரை சிறியதாகவும் குறுகியதாகவும்" இருக்க வேண்டும் என்றார்.

Static GK Connect

Paris Agreement

Adopted at COP21, Paris, 2015; in force 4 Nov 2016. Holds warming well below 2°C, pursuing 1.5°C.

UNEP

Founded 1972 after the Stockholm Conference; headquarters Nairobi, Kenya — the only UN body headquartered in Africa.

AMOC

Atlantic current system carrying warm water north; its collapse would sharply cool north-west Europe.

பாரிஸ் ஒப்பந்தம்

COP21, பாரிஸ், 2015-இல் ஏற்கப்பட்டது; 4 நவம்பர் 2016 முதல் அமல். வெப்பமயமாதலை 2°C-க்குக் கீழ், 1.5°C இலக்குடன்.

UNEP

1972 ஸ்டாக்ஹோம் மாநாட்டுக்குப் பின் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் நைரோபி, கென்யா — ஆப்பிரிக்காவில் தலைமையகம் கொண்ட ஒரே ஐ.நா. அமைப்பு.

AMOC

வெப்ப நீரை வடக்கே கொண்டு செல்லும் அட்லாண்டிக் நீரோட்ட அமைப்பு; இது நின்றால் வடமேற்கு ஐரோப்பா கடுங்குளிராகும்.

IAF completes drop trial of indigenous glide bomb 'Khagantak-243'

உள்நாட்டு சறுக்குக் குண்டு 'கஹந்தக்-243' வீழ்ச்சிச் சோதனையை இந்திய விமானப்படை நிறைவு செய்தது

Event date / நிகழ்வு தேதி: 2 September 2026

On **2 September 2026** the **Indian Air Force** announced the successful drop trial of the indigenously designed **Long-Range Glide Bomb (LRGB) 'Khagantak-243'**. It is a **300 kg-class** stand-off precision-guided glide bomb that lets fighter aircraft strike targets from outside heavily defended airspace.

2 செப்டம்பர் 2026 அன்று, உள்நாட்டிலேயே வடிவமைக்கப்பட்ட **நெடுந்தூர சறுக்குக் குண்டு (LRGB) 'கஹந்தக்-243'** வீழ்ச்சிச் சோதனை வெற்றிகரமாக நடந்ததாக **இந்திய விமானப்படை** அறிவித்தது. இது **300 கிலோ வகை** துல்லிய வழிநடத்தப்படும் சறுக்குக் குண்டு; கடும் பாதுகாப்புள்ள வான்வழிக்கு வெளியே இருந்தே இலக்குகளைத் தாக்க உதவும்.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- Developed by the Nagpur-based private start-up **JSR Dynamics** (airframe and control systems) with **Bharat Electronics Limited (BEL)** supplying electronics and guidance subsystems.
நாக்பூரைச் சேர்ந்த தனியார் தொடக்க நிறுவனம் **JSR டைனமிக்ஸ்** (உடற்கூறு, கட்டுப்பாட்டு அமைப்பு) உருவாக்கியது; **பாரத் எலக்ட்ரானிக்ஸ் லிமிடெட் (BEL)** மின்னணு மற்றும் வழிகாட்டு அமைப்புகளை வழங்கியது.
- Carries an **Mk-81 general-purpose warhead** with about **125 kg** of explosive fill; range **beyond 140 km** when released from about 12,000 m.
Mk-81 பொது நோக்கு போர்முனை; சுமார் **125 கிலோ** வெடிபொருள். சுமார் 12,000 மீ உயரத்தில் இருந்து விடுவிக்கும்போது **140 கிமீ-க்கு மேல்** தூரம்.
- Guidance is **INS + GPS** in mid-course with an optional **EO/IR seeker** for the terminal phase; CEP under 10 m is claimed even without the seeker.
வழிகாட்டல்: இடைப்பாதையில் **INS + GPS**; இறுதிக் கட்டத்திற்கு விருப்பத் தேர்வாக **EO/IR தேடி**. தேடி இல்லாமலேயே CEP 10 மீட்டருக்குள் எனக் கூறப்படுகிறது.
- BEL is a **Navratna** Defence PSU under the Ministry of Defence; the project sits under **Aatmanirbhar Bharat** alongside DRDO's RudraM-II and LRLACM.
BEL என்பது பாதுகாப்பு அமைச்சகத்தின் கீழ் உள்ள **நவரத்னா** நிறுவனம். DRDO-வின் ருத்ரம்-II, LRLACM உடன் சேர்ந்து இத்திட்டம் **ஆத்மநிர்பர் பாரத்** கீழ் வருகிறது.

Static GK Connect

Glide bomb An unpowered bomb with aerodynamic surfaces that extend its range after release from an aircraft.	சறுக்குக் குண்டு விமானத்திலிருந்து விடுவிக்கப்பட்ட பின் வான்வழிச்செல்லும் பரப்புகள் மூலம் தூரத்தை நீட்டிக்கும் இயக்கவிசையற்ற குண்டு.
Indian Air Force Established 8 October 1932; HQ New Delhi; motto 'Nabha Sparsham Deepam'.	இந்திய விமானப்படை 8 அக்டோபர் 1932-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் புது தில்லி; குறிக்கோள் 'நபா ஸ்பர்சம் தீப்தம்'.
BEL Bharat Electronics Limited, founded 1954, headquartered Bengaluru; Navratna defence PSU.	BEL பாரத் எலக்ட்ரானிக்ஸ் லிமிடெட், 1954-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் பெங்களூரு; நவரத்னா பாதுகாப்பு நிறுவனம்.

RBI's special USD-INR forex swap window draws \$136.37 billion

ரிசர்வ் வங்கியின் சிறப்பு டாலர்-ரூபாய் இடமாற்று வசதி மூலம் 136.37 பில்லியன் டாலர் வரவு

Event date / நிகழ்வு தேதி: 2 September 2026

Data released by the **Reserve Bank of India** on **2 September 2026** showed that inflows through its special **USD-INR forex swap facility** had reached **\$136.37 billion** as on 31 August 2026 — more than double the original \$50-60 billion target. The facility was introduced on **8 June 2026** to shore up foreign exchange reserves.

2 செப்டம்பர் 2026 அன்று **இந்திய ரிசர்வ் வங்கி** வெளியிட்ட தரவுகளின்படி, அதன் சிறப்பு டாலர்-ரூபாய் இடமாற்று (**forex swap**) வசதி மூலம் 31 ஆகஸ்ட் 2026 நிலவரப்படி **136.37 பில்லியன் டாலர்** வரவு எட்டப்பட்டது — இது தொடக்க இலக்கான 50-60 பில்லியன் டாலரைவிட இரு மடங்குக்கும் அதிகம். அன்னியச் செலாவணி இருப்பை உயர்த்த **8 ஜூன் 2026** அன்று இவ்வசதி அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- **FCNR(B)** — Foreign Currency Non-Resident (Bank) deposits — accounted for the bulk, crossing the \$100 billion mark to reach **\$127.2 billion**.

இதில் பெரும்பகுதி **FCNR(B)** — அன்னியச் செலாவணி குடியிராதோர் (வங்கி) வைப்புகள் — 100 பில்லியன் டாலரைத் தாண்டி **127.2 பில்லியன் டாலரை** எட்டியது.

- The RBI closed the window for fresh FCNR(B) deposits a month early on **31 August 2026** (instead of 30 September); swaps may still be availed until **11 September 2026**.

புதிய FCNR(B) வைப்புகளுக்கான சாளரத்தை ரிசர்வ் வங்கி ஒரு மாதம் முன்னதாக **31 ஆகஸ்ட் 2026** அன்று மூடியது (30 செப்டம்பருக்குப் பதிலாக); இடமாற்றுகளை **11 செப்டம்பர் 2026** வரை பெறலாம்.

- The facility also covers **External Commercial Borrowings (ECBs)** and **Overseas Foreign Currency Borrowings (OFCBs)**.

இவ்வசதி **வெளிநாட்டு வணிகக் கடன்கள் (ECB)** மற்றும் **கடல்கடந்த அன்னியச் செலாவணிக் கடன்கள் (OFCB)** ஆகியவற்றையும் உள்ளடக்கியது.

- Strong swap inflows plus more active RBI dollar sales lifted the **rupee to a 10-week high** on 3 September 2026.

வலுவான இடமாற்று வரவுகளும், ரிசர்வ் வங்கியின் தீவிர டாலர் விற்பனையும் சேர்ந்து 3 செப்டம்பர் 2026 அன்று **ரூபாயை 10 வார உச்சத்திற்கு** உயர்த்தின.

Static GK Connect

RBI Established 1 April 1935 under the RBI Act, 1934; nationalised 1949; HQ Mumbai.	இந்திய ரிசர்வ் வங்கி RBI சட்டம் 1934-இன் கீழ் 1 ஏப்ரல் 1935-இல் நிறுவப்பட்டது; 1949-இல் தேசியமயம்; தலைமையகம் மும்பை.
FCNR(B) Term deposits held by NRIs in foreign currency with Indian banks — the bank, not the depositor, bears exchange risk.	FCNR(B) இந்திய வங்கிகளில் NRI-கள் அன்னிய நாணயத்தில் வைக்கும் கால வைப்பு — செலாவணி இடர் வைப்பாளருக்கு அல்ல, வங்கிக்கு.
Forex swap Simultaneous purchase and sale of one currency for another with different value dates; used to inject or absorb liquidity.	செலாவணி இடமாற்று வெவ்வேறு மதிப்புத் தேதிகளில் ஒரு நாணயத்தை மற்றொன்றுக்கு ஒரே நேரத்தில் வாங்கி விற்றல்; பணப்புழக்கத்தைச் செலுத்த/உறிஞ்சப் பயன்படும்.

ICC moves inaugural Women's Champions Trophy 2027 from Sri Lanka to India

முதல் மகளிர் சாம்பியன்ஸ் டிராபி 2027-ஐ இலங்கையிலிருந்து இந்தியாவுக்கு ICC மாற்றியது

Event date / நிகழ்வு தேதி: 2 September 2026

On **2 September 2026** the **International Cricket Council** confirmed **India** as host of the inaugural **ICC Women's Champions Trophy 2027**, moving it out of **Sri Lanka**. The six-team tournament will run from **14 to 28 February 2027**.

2 செப்டம்பர் 2026 அன்று, முதன்முறையாக நடைபெறும் **ICC மகளிர் சாம்பியன்ஸ் டிராபி 2027**-க்கு **இந்தியா** புரவலர் என **சர்வதேச கிரிக்கெட் கவுன்சில்** உறுதி செய்தது; இது **இலங்கையிலிருந்து** மாற்றப்பட்டது. ஆறு அணிகள் பங்கேற்கும் இத்தொடர் **14 முதல் 28 பிப்ரவரி 2027** வரை நடக்கும்.

KEY EXAM POINTS • தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- Two venues: the **Cricket Club of India (CCI), Mumbai** (Maharashtra) and the **Vadodara International Cricket Stadium, Vadodara** (Gujarat).

இரு மைதானங்கள்: **கிரிக்கெட் கிளப் ஆஃப் இந்தியா (CCI), மும்பை** (மகாராஷ்டிரா) மற்றும் **வதோதரா சர்வதேச கிரிக்கெட் அரங்கம், வதோதரா** (குஜராத்).

- The ICC moved the event out of Sri Lanka because **Sri Lanka Cricket** continued to be run by a government-appointed **Transformation Committee** rather than an elected board.

தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட வாரியத்திற்குப் பதிலாக, அரசு நியமித்த **மாற்றக் குழுவால் இலங்கை கிரிக்கெட்** நிர்வகிக்கப்பட்டதால் ICC தொடரை இலங்கையிலிருந்து மாற்றியது.

- India, Bangladesh and South Africa** were evaluated as replacement hosts; India was chosen by the ICC Board.

மாற்றுப் புரவலர்களாக **இந்தியா, வங்கதேசம், தென்னாப்பிரிக்கா** மதிப்பிடப்பட்டன; ICC வாரியம் **இந்தியாவைத் தேர்ந்தெடுத்தது**.

- The six teams — **Australia, England, India, New Zealand, South Africa and Sri Lanka** — qualified on ICC Women's T20I rankings as on 6 July 2026; format is round-robin with the top two in the final.

ஆறு அணிகள் — **ஆஸ்திரேலியா, இங்கிலாந்து, இந்தியா, நியூசிலாந்து, தென்னாப்பிரிக்கா, இலங்கை** — 6 ஜூலை 2026 நிலவர ICC மகளிர் T20I தரவரிசைப்படி தகுதி பெற்றன; ரவுண்ட்-ராபின் முறை, முதல் இரு அணிகள் இறுதிப் போட்டிக்கு.

Static GK Connect

ICC

Founded 1909 as Imperial Cricket Conference; renamed International Cricket Council 1989; HQ Dubai, UAE.

Champions Trophy

The men's Champions Trophy began in 1998 (as the ICC KnockOut); 2027 is the first women's edition.

BCCI

Board of Control for Cricket in India, founded December 1928; headquarters Mumbai.

ICC

1909-இல் இம்பீரியல் கிரிக்கெட் கான்ஃபரன்ஸாகத் தொடங்கியது; 1989-இல் சர்வதேச கிரிக்கெட் கவுன்சில் எனப் பெயர் மாற்றம்; தலைமையகம் துபாய், ஐக்கிய அரபு அமீரகம்.

சாம்பியன்ஸ் டிராபி

ஆடவர் சாம்பியன்ஸ் டிராபி 1998-இல் (ICC நாக்அவுட்) தொடங்கியது; 2027 மகளிருக்கான முதல் பதிப்பு.

BCCI

இந்திய கிரிக்கெட் கட்டுப்பாட்டு வாரியம், டிசம்பர் 1928-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் மும்பை.

Argentina escalates Falkland Islands sovereignty dispute with the UK

ஃபாக்லாந்து தீவுகள் இறையாண்மைத் தகராறை பிரிட்டனுடன் அர்ஜென்டினா தீவிரப்படுத்தியது

Event date / நிகழ்வு தேதி: 4 September 2026

On **4 September 2026** Argentine President **Javier Milei**, in a nationally televised speech, renewed Argentina's claim to the **Falkland Islands** (which Argentina calls **Las Malvinas**) and announced a package of measures, including tighter sanctions on companies involved in oil projects around the islands.

4 செப்டம்பர் 2026 அன்று, தேசிய தொலைக்காட்சி உரையில் அர்ஜென்டினா அதிபர் **ஹவியர் மிலே**, **ஃபாக்லாந்து தீவுகள்** (அர்ஜென்டினா **லாஸ் மால்வினாஸ்** என அழைக்கும்) மீதான உரிமைக் கோரிக்கையை மீண்டும் வலியுறுத்தி, தீவுகளைச் சுற்றியுள்ள எண்ணெய்த் திட்டங்களில் ஈடுபடும் நிறுவனங்கள் மீது கடுமையான தடைகள் உள்ளிட்ட நடவடிக்கைத் தொகுப்பை அறிவித்தார்.

KEY EXAM POINTS • தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- Measures announced: sanctions on oil companies, extra defence resources for Argentina's south, a Bill to Congress on sovereignty violations, and funding for a new naval base in **Tierra del Fuego**.

அறிவிக்கப்பட்ட நடவடிக்கைகள்: எண்ணெய் நிறுவனங்கள் மீது தடை, தென் அர்ஜென்டினாவுக்கு கூடுதல் பாதுகாப்பு வளங்கள், இறையாண்மை மீறல் குறித்த மசோதா, **டியேரா டெல் ஃபுவேகோ**-வில் புதிய கடற்படைத் தளத்திற்கு நிதி.

- The immediate trigger is the **Sea Lion deep-water oil project** about **220 km north** of the islands, operated by Britain's **Rockhopper Exploration** and Israel's **Navitas Petroleum**; production is targeted for **2028**.

உடனடிக் காரணம், தீவுகளுக்கு **வடக்கே சுமார் 220 கிமீ** தொலைவில் உள்ள **சீ லயன் ஆழ்கடல் எண்ணெய்த் திட்டம்**; பிரிட்டனின் **ராக்ஹாப்பர் எக்ஸ்ப்ளோரேஷன்** மற்றும் இஸ்ரேலின் **நவிடாஸ் பெட்ரோலியம்** இயக்குகின்றன; உற்பத்தி இலக்கு **2028**.

- UK Defence Secretary **Wes Streeting** affirmed Britain's "absolute and unshakeable" commitment, citing the **2013 referendum** in which islanders voted overwhelmingly to remain British.

பிரிட்டன் பாதுகாப்புச் செயலர் **வெஸ் ஸ்ட்ரீட்டிங்**, தீவுவாசிகள் பிரிட்டனுடன் இருக்க மிகப் பெரும்பான்மையாக வாக்களித்த **2013 வாக்கெடுப்பை** சுட்டிக்காட்டி, பிரிட்டனின் "முழுமையான, அசைக்க முடியாத" உறுதிப்பாட்டை வலியுறுத்தினார்.

- The escalation followed comments by US President **Donald Trump** hinting the United States might not back Britain over the islands.

தீவுகள் விவகாரத்தில் அமெரிக்கா பிரிட்டனை ஆதரிக்காமல் இருக்கலாம் என அமெரிக்க அதிபர் **டொனால்ட் டிரம்ப்** தெரிவித்த கருத்துகளுக்குப் பின் இந்த தீவிரப்படுத்தல் நிகழ்ந்தது.

Static GK Connect

Falklands War Fought April–June 1982 between Argentina and the UK; Argentina surrendered on 14 June 1982.	ஃபாக்லாந்து போர் ஏப்ரல்–ஜூன் 1982-இல் அர்ஜென்டினாவுக்கும் பிரிட்டனுக்கும் இடையே நடந்தது; 14 ஜூன் 1982-இல் அர்ஜென்டினா சரணடைந்தது.
Falkland Islands British Overseas Territory in the South Atlantic; capital Stanley; about 500 km east of South America.	ஃபாக்லாந்து தீவுகள் தென் அட்லாண்டிக்கில் உள்ள பிரிட்டிஷ் கடல்கடந்த பிரதேசம்; தலைநகர் ஸ்டான்லி; தென் அமெரிக்காவுக்கு கிழக்கே சுமார் 500 கிமீ.
Tierra del Fuego Archipelago at the southern tip of South America, shared by Argentina and Chile.	டியேரா டெல் ஃபுவேகோ தென் அமெரிக்காவின் தென் நுனியில் உள்ள தீவுக்கூட்டம்; அர்ஜென்டினாவும் சிலியும் பகிர்ந்து கொள்கின்றன.

TN Assembly resolution seeks Tamil as principal language of the Madras High Court

சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தின் முதன்மை மொழியாகத் தமிழ் வேண்டி தமிழ்நாடு சட்டப்பேரவைத் தீர்மானம்

Event date / நிகழ்வு தேதி: 3 September 2026

On **3 September 2026** the **Tamil Nadu Legislative Assembly** unanimously adopted a resolution — moved by Chief Minister **C. Joseph Vijay** — urging the Union Government to recognise **Tamil as the principal language of the Madras High Court**. The resolution invokes **Article 348(2)** of the Constitution.

3 செப்டம்பர் 2026 அன்று, முதலமைச்சர் **சி. ஜோசப் விஜய்** முன்மொழிந்த தீர்மானத்தை **தமிழ்நாடு சட்டப்பேரவை** ஒருமனதாக நிறைவேற்றியது. **சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தின் முதன்மை மொழியாகத் தமிழை** அங்கீகரிக்குமாறு மத்திய அரசைக் கோரும் இத்தீர்மானம், அரசியலமைப்பின் **பிரிவு 348(2)**-ஐ மேற்கோள் காட்டுகிறது.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- **Article 348(2):** the Governor, with the **prior consent of the President**, may authorise the use of Hindi or any other State language in High Court proceedings.

பிரிவு 348(2): குடியரசுத் தலைவரின் முன் ஒப்புதலுடன், உயர் நீதிமன்ற நடவடிக்கைகளில் இந்தி அல்லது வேறு மாநில மொழியைப் பயன்படுத்த ஆளுநர் அனுமதிக்கலாம்.

- The Assembly had passed a similar unanimous resolution on **6 December 2006**; the Supreme Court's Full Court conveyed its non-agreement by letter dated **16 October 2012**.

இதேபோன்ற ஒருமித்த தீர்மானத்தை சட்டப்பேரவை **6 டிசம்பர் 2006** அன்று நிறைவேற்றியது; உச்ச நீதிமன்ற முழு அமர்வு **16 அக்டோபர் 2012** தேதியிட்ட கடிதம் மூலம் ஒப்புக்கொள்ளாததைத் தெரிவித்தது.

- The resolution seeks procedures for petitions, documents and arguments in Tamil, and for judgments, decrees and judicial orders to be made available in Tamil.

மனுக்கள், ஆவணங்கள், வாதங்கள் தமிழில் இருக்கவும், தீர்ப்புகள், ஆணைகள், நீதி உத்தரவுகள் தமிழில் கிடைக்கவும் நடைமுறைகளை இத்தீர்மானம் கோருகிறது.

- It also urges legal-Tamil and translation training for judges, advocates and court staff, noting advances in **e-Courts**, translation technology and **Artificial Intelligence**. Tamil was declared a **Classical Language on 12 October 2004**.

நீதிபதிகள், வழக்கறிஞர்கள், நீதிமன்றப் பணியாளர்களுக்கு சட்டத் தமிழ் மற்றும் மொழிபெயர்ப்புப் பயிற்சி அளிக்கவும் கோருகிறது; **மின்-நீதிமன்றங்கள்**, மொழிபெயர்ப்புத் தொழில்நுட்பம், **செயற்கை நுண்ணறிவு** முன்னேற்றங்களைச் சுட்டுகிறது. **12 அக்டோபர் 2004** அன்று தமிழ் **செம்மொழியாக** அறிவிக்கப்பட்டது.

Static GK Connect

Article 348 348(1): English is the language of the Supreme Court and High Courts. 348(2) is the exception for State languages.	பிரிவு 348 348(1): உச்ச நீதிமன்றம், உயர் நீதிமன்றங்களின் மொழி ஆங்கிலம். 348(2) மாநில மொழிகளுக்கான விதிவிலக்கு.
Madras High Court Established 15 August 1862 under the Indian High Courts Act, 1861; one of India's three oldest High Courts, with a bench at Madurai (2004).	சென்னை உயர் நீதிமன்றம் 1861 இந்திய உயர் நீதிமன்றச் சட்டத்தின் கீழ் 15 ஆகஸ்ட் 1862-இல் நிறுவப்பட்டது; இந்தியாவின் மூன்று மூத்த உயர் நீதிமன்றங்களில் ஒன்று; மதுரைக் கிளை (2004).
Official Languages Act, 1963 Section 7 permits use of a State's official language, in addition to English, in High Court judgments, decrees and orders.	அலுவல் மொழிகள் சட்டம், 1963 பிரிவு 7: உயர் நீதிமன்றத் தீர்ப்புகள், ஆணைகளில் ஆங்கிலத்துடன் மாநில அலுவல் மொழியைப் பயன்படுத்த அனுமதிக்கிறது.

Bill introduced to set up Tamil Nadu Investment Promotion Commission

தமிழ்நாடு முதலீட்டு ஊக்குவிப்பு ஆணையம் அமைக்க மசோதா அறிமுகம்

Event date / நிகழ்வு தேதி: 2 September 2026

On **2 September 2026** a Bill was introduced in the **Tamil Nadu Legislative Assembly** to amend the **Tamil Nadu Business Facilitation Act, 2018** and establish the **Tamil Nadu Investment Promotion Commission (TNIPC)**, a body to fast-track and monitor large and strategic investments in the State.

2 செப்டம்பர் 2026 அன்று, **தமிழ்நாடு வணிக எளிமையாக்கச் சட்டம், 2018**-ஐத் திருத்தி **தமிழ்நாடு முதலீட்டு ஊக்குவிப்பு ஆணையத்தை (TNIPC)** அமைக்கும் மசோதா **தமிழ்நாடு சட்டப்பேரவையில்** அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது. மாநிலத்தில் பெரிய மற்றும் மூலோபாய முதலீடுகளை விரைவுபடுத்தி கண்காணிக்கும் அமைப்பு இது.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- Composition: the **Chief Secretary** as Chairperson and the **Secretary, Industries, Investment Promotion and Commerce** as Member-Convener, with up to **20 members**.

அமைப்பு: **தலைமைச் செயலாளர்** தலைவராகவும், **தொழில், முதலீட்டு ஊக்குவிப்பு மற்றும் வணிகச் செயலாளர்** உறுப்பினர்-ஒருங்கிணைப்பாளராகவும்; அதிகபட்சம் **20 உறுப்பினர்கள்**.

- Coverage threshold: projects with capital investment of **Rs 200 crore or more**, or expected to create **5,000 or more jobs**; also FTA-linked investments and investments by Non-Resident Tamils.

வரம்பு: **ரூ.200 கோடி** அல்லது அதற்கு மேல் மூலதன முதலீடு, **அல்லது 5,000-க்கு மேல் வேலைவாய்ப்பு** உருவாக்கும் திட்டங்கள்; FTA தொடர்பான முதலீடுகள், வெளிநாடுவாழ் தமிழர் முதலீடுகளும் அடங்கும்.

- Where an existing law prescribes a clearance timeline longer than **21 days**, it is deemed to be 21 days — excluding public and local holidays — with **deemed approval** thereafter; applications only through the single-window online portal.

தற்போதைய சட்டம் **21 நாட்களுக்கு** மேல் அனுமதிக் காலம் நிர்ணயித்திருந்தால், அது 21 நாட்களாகக் கருதப்படும் — பொது மற்றும் உள்ளூர் விடுமுறைகள் நீங்கலாக — அதன் பின் **கருதப்பட்ட ஒப்புதல்**; விண்ணப்பங்கள் ஒற்றைச் சாளர இணையதளம் வழியாக மட்டுமே.

- The Commission may issue **binding directions** to departments and nodal agencies, and will review unused industrial land allotted by **SIPCOT, TIDCO, SIDCO, ELCOT and TAHDCO**. Note: the Bill was *introduced*, not yet passed.

ஆணையம் துறைகளுக்கும் நோடல் அமைப்புகளுக்கும் **கட்டுப்படுத்தும் உத்தரவுகளை** வழங்கலாம்; **சிப்காட், டிப்கோ, சிட்கோ, எல்காட், தாட்கோ** ஒதுக்கிய பயன்படுத்தப்படாத தொழில் நிலங்களை மறுஆய்வு செய்யும். குறிப்பு: மசோதா அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது; இன்னும் நிறைவேற்றப்படவில்லை.

Static GK Connect

Ease of Doing Business

The Tamil Nadu Business Facilitation Act, 2018 created the State's single-window clearance system for investors.

வணிகச் சூழல் எளிமை

தமிழ்நாடு வணிக எளிமையாக்கச் சட்டம், 2018 முதலீட்டாளர்களுக்கான ஒற்றைச் சாளர அனுமதி முறையை உருவாக்கியது.

SIPCOT

State Industries Promotion Corporation of Tamil Nadu, set up 1971 to develop industrial parks and estates.

சிப்காட்

தமிழ்நாடு மாநிலத் தொழில் ஊக்குவிப்புக் கழகம், 1971-இல் தொழிற்பூங்காக்கள் உருவாக்க அமைக்கப்பட்டது.

Deemed approval

A clearance treated as granted if the authority does not decide within the statutory time limit.

கருதப்பட்ட ஒப்புதல்

சட்டப்படி நிர்ணயித்த காலத்திற்குள் அதிகாரி முடிவெடுக்கவில்லை எனில், அனுமதி வழங்கப்பட்டதாகக் கருதப்படுதல்.

ISRO launches GSLV-F17 carrying the EOS-05 Earth observation satellite**EOS-05 நிலக் கண்காணிப்புச் செயற்கைக்கோளுடன் GSLV-F17-ஐ இஸ்ரோ ஏவியது**

Event date / நிகழ்வு தேதி: 4 September 2026

On **4 September 2026 at 02:55 IST** the **Indian Space Research Organisation** launched **GSLV-F17** from the **Second Launch Pad** at the Satish Dhawan Space Centre, **Sriharikota** (Andhra Pradesh), placing the **EOS-05** Earth observation satellite into a **Sub-Geosynchronous Transfer Orbit** about 19 minutes after lift-off. The Prime Minister lauded ISRO for the successful launch.

4 செப்டம்பர் 2026 அன்று இந்திய நேரம் அதிகாலை 02:55 மணிக்கு, இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனம் சதீஷ் தவான் விண்வெளி மையம், **ஸ்ரீஹரிகோட்டா** (ஆந்திரப் பிரதேசம்) இரண்டாம் ஏவுதளத்திலிருந்து **GSLV-F17** ராக்கெட்டை ஏவியது. ஏவப்பட்ட சுமார் 19 நிமிடங்களில் **EOS-05** நிலக் கண்காணிப்புச் செயற்கைக்கோள் **துணை-புவிநிலைத் தற்காலிகச் சுற்றுப்பாதையில்** நிலைநிறுத்தப்பட்டது. வெற்றிகரமான ஏவுதலுக்கு பிரதமர் இஸ்ரோவைப் பாராட்டினார்.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- **EOS-05** (also known as **GISAT-1A**) weighs about **2,367 kg** and is India's first imaging satellite designed to operate from a geosynchronous orbit.

EOS-05 (GISAT-1A) எனவும் அறியப்படும்) சுமார் **2,367 கிலோ** எடை; புவிநிலைச் சுற்றுப்பாதையிலிருந்து இயங்கும் வகையில் வடிவமைக்கப்பட்ட இந்தியாவின் முதல் படமெடுப்புச் செயற்கைக்கோள்.

- This was the **19th flight of the GSLV**. Operating from geosynchronous orbit lets the satellite image the same region repeatedly at short intervals — useful for disaster and border monitoring.

இது **GSLV-இன் 19-ஆவது பயணம்**. புவிநிலைச் சுற்றுப்பாதையில் இருப்பதால் ஒரே பகுதியை குறுகிய இடைவெளியில் மீண்டும் மீண்டும் படமெடுக்க முடியும் — பேரிடர், எல்லைக் கண்காணிப்புக்கு பயனுள்ளது.

- The **Second Launch Pad (SLP)** at SDSC-SHAR became operational in **2005** and supports PSLV, GSLV and LVM3 missions.

SDSC-SHAR-இல் உள்ள **இரண்டாம் ஏவுதளம் (SLP) 2005-இல்** செயல்பாட்டுக்கு வந்தது; PSLV, GSLV, LVM3 பணிகளுக்கு உதவுகிறது.

- GSLV uses an **indigenous cryogenic upper stage** burning liquid hydrogen and liquid oxygen — the technology that distinguishes it from the PSLV.

GSLV, திரவ ஹைட்ரஜன் மற்றும் திரவ ஆக்சிஜனை எரிக்கும் **உள்நாட்டு கிரையோஜனிக் மேல்நிலையைப்** பயன்படுத்துகிறது — இதுவே PSLV-இலிருந்து அதனை வேறுபடுத்துகிறது.

Static GK Connect

ISRO Founded 15 August 1969 by Dr Vikram Sarabhai; headquarters Bengaluru; operates under the Department of Space.	இஸ்ரோ 15 ஆகஸ்ட் 1969-இல் டாக்டர் விக்ரம் சாராபாய் நிறுவினார்; தலைமையகம் பெங்களூரு; விண்வெளித் துறையின் கீழ் இயங்குகிறது.
SDSC-SHAR Satish Dhawan Space Centre, Sriharikota, Andhra Pradesh — India's primary spaceport, on the east coast.	SDSC-SHAR சதீஷ் தவான் விண்வெளி மையம், ஸ்ரீஹரிகோட்டா, ஆந்திரப் பிரதேசம் — கிழக்குக் கடற்கரையில் உள்ள இந்தியாவின் முதன்மை விண்வெளித் தளம்.
Geosynchronous orbit About 35,786 km above the equator, with an orbital period equal to one sidereal day.	புவிநிலைச் சுற்றுப்பாதை நிலநடுக்கோட்டுக்கு மேலே சுமார் 35,786 கிமீ; சுற்று காலம் ஒரு விண்மீன் நாளுக்குச் சமம்.

India wins best-ever 9 medals at the 19th International Earth Science Olympiad

19-ஆவது சர்வதேச புவி அறிவியல் ஒலிம்பியாட்டில் இந்தியா சாதனை 9 பதக்கங்கள்

Event date / நிகழ்வு தேதி: 4 September 2026

On **4 September 2026**, Union Minister of State (Independent Charge) **Dr Jitendra Singh** felicitated Team India's school students at **Prithvi Bhawan**, New Delhi, for a historic best-ever haul of **9 medals** at the **19th International Earth Science Olympiad (IESO) 2026**, held in **Turin, Italy** from 20 to 27 August 2026.

4 செப்டம்பர் 2026 அன்று, புது தில்லி **பிருத்வி பவனில்**, மத்திய இணையமைச்சர் (சுயேச்சைப் பொறுப்பு) **டாக்டர் ஜிதேந்திர சிங்**, இந்திய அணி மாணவர்களைப் பாராட்டினார். **இத்தாலியின் டூரின்** நகரில் 20 முதல் 27 ஆகஸ்ட் 2026 வரை நடந்த **19-ஆவது சர்வதேச புவி அறிவியல் ஒலிம்பியாட் (IESO) 2026**-இல் இந்தியா சாதனையாக **9 பதக்கங்களை** வென்றது.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- The tally was **4 Gold, 3 Silver and 2 Bronze**, won by a team of just **4 students**, competing against **39 countries**.
4 தங்கம், 3 வெள்ளி, 2 வெண்கலம் — வெறும் **4 மாணவர்கள்** கொண்ட அணி, **39 நாடுகளுடன்** போட்டியிட்டு வென்றது.
- Soumik Mandal** (DAV Model School, Durgapur, West Bengal) won 2 Gold and 1 Silver and finished **3rd in the overall global ranking**.
சௌமிக் மண்டல் (DAV மாடல் பள்ளி, துர்காபூர், மேற்கு வங்கம்) 2 தங்கம், 1 வெள்ளி வென்று **ஒட்டுமொத்த உலகத் தரவரிசையில் 3-ஆம் இடம்** பிடித்தார்.
- Other medallists: **Aaron Maiti** (1 Gold, 1 Bronze), **Riddhi Ranjan** (1 Gold, 1 Silver) and **Md Ehtesham Rizwi** (1 Silver, 1 Bronze).
மற்ற பதக்கம் வென்றோர்: **ஆரோன் மைதி** (1 தங்கம், 1 வெண்கலம்), **ரித்தி ரஞ்சன்** (1 தங்கம், 1 வெள்ளி), **முகமது எஹ்தேஷாம் ரிஸ்வி** (1 வெள்ளி, 1 வெண்கலம்).
- Selection was through an all-India test facilitated by the **Geological Society of India** — about **17,800 students** at 500 centres; the top 25 were trained for three weeks in June 2026 at **M.S. University, Vadodara**.
இந்திய புவியியல் கழகம் நடத்திய அகில இந்தியத் தேர்வு மூலம் தேர்வு — 500 மையங்களில் சுமார் **17,800 மாணவர்கள்**; முதல் 25 பேர் ஜூன் 2026-இல் **எம்.எஸ். பல்கலைக்கழகம், வடோதரா**வில் மூன்று வாரம் பயிற்சி பெற்றனர்.

Static GK Connect

IESO International Earth Science Olympiad, held annually since 2007 under the International Geoscience Education Organisation (IGEO).	IESO சர்வதேச புவி அறிவியல் ஒலிம்பியாட், சர்வதேச புவியியல் கல்வி அமைப்பின் (IGEO) கீழ் 2007 முதல் ஆண்டுதோறும் நடத்தப்படுகிறது.
Ministry of Earth Sciences Created 2006; oversees IMD, INCOIS, NCPOR, NIOT and the Deep Ocean Mission. HQ Prithvi Bhawan, New Delhi.	புவி அறிவியல் அமைச்சகம் 2006-இல் உருவாக்கப்பட்டது; IMD, INCOIS, NCPOR, NIOT மற்றும் ஆழ்கடல் திட்டத்தை மேற்பார்வையிடுகிறது. தலைமையகம் பிருத்வி பவன், புது தில்லி.
Geological Survey of India Founded 1851; headquartered Kolkata; attached office of the Ministry of Mines.	இந்திய புவியியல் ஆய்வு மையம் 1851-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் கொல்கத்தா; சுரங்க அமைச்சகத்தின் இணைப்பு அலுவலகம்.

PM Modi congratulates Giorgia Meloni, Italy's longest continuously serving postwar PM

இத்தாலியின் நீண்டகாலம் தொடர்ந்து பணியாற்றிய போருக்குப் பிந்தைய பிரதமர் ஜியோர்ஜியா மெலோனிக்கு பிரதமர் மோடி வாழ்த்து

Event date / நிகழ்வு தேதி: 4 September 2026

On **4 September 2026** Prime Minister **Narendra Modi** congratulated Italian Prime Minister **Giorgia Meloni** on becoming the **longest continuously serving Prime Minister in Italy's postwar history**, calling the milestone “a reflection of the trust and confidence of the Italian people in her leadership”.

4 செப்டம்பர் 2026 அன்று, இத்தாலியின் போருக்குப் பிந்தைய வரலாற்றில் நீண்டகாலம் தொடர்ந்து பணியாற்றிய பிரதமர் என்ற சாதனையை எட்டிய இத்தாலியப் பிரதமர் ஜியோர்ஜியா மெலோனிக்கு பிரதமர் நரேந்திர மோடி வாழ்த்து தெரிவித்தார். இச்சாதனை “அவரது தலைமையின் மீது இத்தாலிய மக்கள் கொண்டுள்ள நம்பிக்கையின் பிரதிபலிப்பு” என்று அவர் குறிப்பிட்டார்.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- Meloni's government crossed **1,413 consecutive days** in office, beating the previous record of **1,412 days** held by Silvio Berlusconi's second administration (**2001-2005**).

மெலோனியின் அரசு **1,413 தொடர்ச்சியான நாட்களைக்** கடந்தது; இதற்கு முந்தைய சாதனை சில்வியோ பெர்லுஸ்கோனியின் இரண்டாவது அரசாங்கத்தின் (**2001-2005**) **1,412 நாட்கள்**.

- Meloni replied thanking Modi and said “the relationship between Italy and India is today stronger than ever”, referring to the **Special Strategic Partnership** between the two countries.

மோடிக்கு நன்றி தெரிவித்த மெலோனி, இரு நாடுகளுக்கிடையிலான **சிறப்பு மூலோபாயக் கூட்டாண்மையைக்** குறிப்பிட்டு, “இத்தாலி-இந்தியா உறவு இன்று எப்போதையும்விட வலுவாக உள்ளது” என்றார்.

- Meloni became Italy's **first woman Prime Minister** in **October 2022**, leading the Brothers of Italy (Fratelli d'Italia) party.

பிரதர்ஸ் ஆஃப் இட்டலி (Fratelli d'Italia) கட்சியை வழிநடத்தி, **அக்டோபர் 2022-இல்** மெலோனி இத்தாலியின் **முதல் பெண் பிரதமரானார்**.

- Postwar Italy has been marked by short-lived governments, which is why the 1,413-day mark is treated as a significant milestone.

போருக்குப் பிந்தைய இத்தாலியில் குறுகிய கால அரசாங்கங்களே வழக்கம்; அதனாலேயே 1,413 நாட்கள் ஒரு முக்கியச் சாதனையாகக் கருதப்படுகிறது.

Static GK Connect

Italy Capital Rome; currency Euro; a founding member of the European Economic Community (1957) and of NATO (1949).	இத்தாலி தலைநகர் ரோம்; நாணயம் யூரோ; ஐரோப்பியப் பொருளாதாரச் சமூகத்தின் (1957) மற்றும் நேட்டோவின் (1949) நிறுவன உறுப்பினர்.
India-Italy ties Upgraded to a Strategic Partnership in 2023; the Joint Strategic Action Plan 2025-29 guides cooperation.	இந்தியா-இத்தாலி உறவு 2023-இல் மூலோபாயக் கூட்டாண்மையாக உயர்த்தப்பட்டது; கூட்டு மூலோபாய செயல்திட்டம் 2025-29 ஒத்துழைப்பை வழிநடத்துகிறது.
IMEC India-Middle East-Europe Economic Corridor, announced at the G20 New Delhi Summit 2023; Italy is a signatory.	IMEC இந்தியா-மத்திய கிழக்கு-ஐரோப்பா பொருளாதார வழித்தடம், 2023 புது தில்லி G20 உச்சி மாநாட்டில் அறிவிக்கப்பட்டது; இத்தாலி கையொப்பமிட்டுள்ளது.

Tenzing Norgay National Adventure Awards 2024 announced — four awardees

டென்சிங் நோர்கே தேசிய சாகச விருதுகள் 2024 அறிவிப்பு — நான்கு பேர் தேர்வு

Event date / நிகழ்வு தேதி: 2 September 2026

On **2 September 2026** the **Ministry of Youth Affairs and Sports** announced **four** winners of the **Tenzing Norgay National Adventure Awards (TNAA) for 2024** — India's highest national recognition for adventure sports, ranked on par with the Arjuna Award.

2 செப்டம்பர் 2026 அன்று, இளைஞர் நலன் மற்றும் விளையாட்டு அமைச்சகம் **2024-ஆம் ஆண்டுக்கான டென்சிங் நோர்கே தேசிய சாகச விருதுகளுக்கு (TNAA) நான்கு** பேரை அறிவித்தது. சாகச விளையாட்டுக்கான இந்தியாவின் உயரிய தேசிய அங்கீகாரம் இது; அர்ஜுனா விருதுக்கு இணையானதாகக் கருதப்படுகிறது.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- Winners: **Baljeet Kaur** and **Skalzang Rigzin** (Land Adventure), **Rimo Saha** (Water Adventure) and **Shiv Prasad Chamoli** (Lifetime Achievement).

விருது பெற்றோர்: **பல்ஜீத் கவுர், ஸ்கல்சாங் ரிக்சின்** (நிலச் சாகசம்), **ரிமோ சாஹா** (நீர்ச் சாகசம்), **சிவ பிரசாத் சமோலி** (வாழ்நாள் சாதனை).

- Baljeet Kaur** (Himachal Pradesh) was the first Indian to scale **five 8,000 m peaks in a single season** (2022) and was rescued after 19 hours missing on Annapurna in 2023.

பல்ஜீத் கவுர் (இமாச்சலப் பிரதேசம்) **ஒரே பருவத்தில் ஐந்து 8,000 மீ சிகரங்களை** (2022) ஏறிய முதல் இந்தியர்; 2023-இல் அன்னபூர்ணாவில் 19 மணி நேரம் காணாமல் போய் மீட்கப்பட்டார்.

- Skalzang Rigzin** was the first Indian to summit **Everest without supplemental oxygen or Sherpa support**; he has also climbed Lhotse (8,516 m) and Annapurna I (8,091 m).

ஸ்கல்சாங் ரிக்சின், கூடுதல் ஆக்சிஜன் அல்லது ஷெர்பா உதவியின்றி எவரெஸ்ட் ஏறிய முதல் இந்தியர்; லோட்ஸே (8,516 மீ), அன்னபூர்ணா I (8,091 மீ) சிகரங்களையும் ஏறியுள்ளார்.

- Each recipient receives a **bronze statuette, a certificate, a blazer with a silken tie (or a saree) and a cash prize of Rs 15 lakh**. Categories: Land, Water, Air Adventure and Lifetime Achievement.

ஒவ்வொருவரும் **வெண்கலச் சிலை, சான்றிதழ், பட்டு டையுடன் கூடிய பிளேசர் (அல்லது புடவை) மற்றும் ரூ.15 லட்சம் பரிசுத் தொகை** பெறுவர். பிரிவுகள்: நிலம், நீர், வான் சாகசம் மற்றும் வாழ்நாள் சாதனை.

Static GK Connect

Tenzing Norgay With Sir Edmund Hillary, first to summit Mount Everest, on 29 May 1953.	டென்சிங் நோர்கே சர் எட்மண்ட் ஹிலாரியுடன் சேர்ந்து, 29 மே 1953 அன்று எவரெஸ்ட் சிகரத்தை முதலில் அடைந்தவர்.
National Sports Awards Include the Major Dhyan Chand Khel Ratna, Arjuna, Dronacharya and Tenzing Norgay Adventure Awards.	தேசிய விளையாட்டு விருதுகள் மேஜர் தியான் சந்த் கேல் ரத்னா, அர்ஜுனா, துரோணாச்சார்யா மற்றும் டென்சிங் நோர்கே சாகச விருதுகள் அடங்கும்.
ITBP Indo-Tibetan Border Police, raised 1962; a high-altitude border force whose personnel dominate Indian mountaineering.	ITBP இந்தோ-திபெத் எல்லைக் காவல்படை, 1962-இல் உருவாக்கப்பட்டது; உயரமலைப் பகுதி எல்லைப் படை; இந்திய மலையேற்றத்தில் முன்னணி.